Vistos, relatados e discutidos estes autos em que são partes as acima indicadas, 

decide a Primeira Câmara Recursal do Conselho Estadual do Meio Ambiente, por 

unanimidade, pelo reconhecimento do recurso, pela readequação do valor da multa para 

R$ 11.000,00 (onze mil reais) e pela redução em 60% do valor da multa aplicada, nos 

termos do voto do Relator. 

Florianópolis, 7 de novembro de 2019. 

PAULO ROLAND ERN 

Presidente 

RECURSO ADMINISTRATIVO Nº 158/17 

AIA Nº   : 36403-A 

PROCESSO Nº : PMSC 5666/2017